АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022                                    с. Ярково                                             № 214

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, в которых собственники помещений на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В целях установления размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, в которых собственники помещений на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», руководствуясь Уставом Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, администрация Ярковского сельсовета новосибирского района новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.12.2022 размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, в которых собственники помещений на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения (приложение).
2. Данное постановление подлежит опубликованию в газете Новосибирского района «Новосибирский район - территория развития».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                        И.Е. Конах

Исп. Е.С.Джамангаранова
 Тел. 2934-808

  Приложение
     к постановлению администрации
Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
От 01.12.2022 № 214

РАЗМЕР
платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, в которых собственники помещений на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	N п/п
	Тип дома
	Размер платы в расчете за 1 кв. м занимаемой
общей площади жилого помещения (с НДС),
рублей

	1
	Благоустроенные дома без лифта, мусоропровода, противопожарной автоматики, внутридомовых газовых сетей
	19,07